



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro Holtz"

Praça 13 de Março, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 – e-mail: obras@sarapui.sp.gov.br - CEP 18225-000



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA DA PISCINA MUNICIPAL DO CENTRO INTEGRADO COMUNITÁRIO

BASE DE PREÇO CDHU N° 192 - Com desoneração

BDI

23,38%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	P. UNIT SEM BDI	P. UNIT COM BDI	P. TOTAL
1		REFORMA DA PISCINA					
1.1	CDHU	02.08.050					
		Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 189,04	R\$ 233,24	R\$ 1.399,44
1.2	CDHU	02.02.120					
		Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m²	UNMES	3,00	R\$ 870,47	R\$ 1.073,99	R\$ 3.221,97
1.3		cotação	unid	1,00	R\$ 174.868,33	R\$ 215.752,55	R\$ 215.752,55
		Reforma de Piscina com 147,42m2 conforme projeto executivo compreendendo: Mão de obra hidráulica da piscina e casa de máquinas; Mão de obra colocação do vinil e equipamentos (filtro, motores, refletores), Bolsão de vinil Tramado 0,8 mm, EVA, Perfil, Filtro, Motobomba para filtração, Areia especial para filtros, Kit de dispositivos (04 ralos de fundo, 01 nível, 01 aspirador, 04 retornos), 10 refletores em Led monocromático com caixa de passagem e transformador e Materiais hidráulicos necessários (tubos, conexões, adaptadores)					
1.4	CDHU	03.01.040					
		Demolição manual de concreto armado	M3	14,74	R\$ 352,80	R\$ 435,28	R\$ 6.416,90
1.5	CDHU	03.04.030					
		Demolição manual de revestimento em ladrilho hidráulico, incluindo a base	M2	121,40	R\$ 8,82	R\$ 10,88	R\$ 1.320,83
1.6	CDHU	07.12.010					
		Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	M3	88,45	R\$ 17,58	R\$ 21,69	R\$ 1.918,48
1.7	CDHU	05.07.040					
		Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	19,60	R\$ 104,32	R\$ 128,71	R\$ 2.522,46
1.8	CDHU	05.04.060					
		Transporte manual horizontal e/ou vertical de entulho até o local de despejo - ensacado	M3	19,60	R\$ 128,11	R\$ 158,06	R\$ 3.097,98
1.9	CDHU	24.03.100					
		Alçapão/tampa em chapa de ferro com porta cadeado	M2	4,20	R\$ 1.332,77	R\$ 1.644,37	R\$ 6.906,35
VALOR TOTAL							R\$ 242.556,96

Sarapuí, 30 de janeiro de 2024

Gustavo de Souza Barros Vieira
Prefeito Municipal

Antonio Mendes de Queiroz Junior
Engenheiro Civil
CREA 5061478844